
ZÁPIS Z KLUBOVÉHO SETKÁNÍ č. 556 

Vysoká škola polytechnická Jihlava a rest. Jihlavský Parlament 

18. 11. 2021 od 18:00 hod. 
 

Program: 

 

Návštěva a seznámení s Vysokou školou polytechnickou (VŠPJ) 

https://www.vspj.cz/ 

 

- Omluvili se oba všichni Kovářovi z Bohuslavic a Veronika (v 

zahraničí), naši čestní členové (vzdálenost), Jirka Svoboda – přejeme Ti 

stále všichni brzké a úplné uzdravení! Prezident Rainer – obtížná 

dopravní situace z Ö. 

 

- Úvodem se nás ujal Ing. Karel Dvořák z Katedry technických studií 

(KTS) a seznámil nás se strojním vybavením zkušebny namáhání kovů 

v tahu, tlaku a zejména krutu - jsou výukovou a certifikovanou laboratoří 

na zkoušky mj. zdravotnického spojovacího materiálu kostí. Vysvětlil a 

ukázal i princip tisku na 3D tiskárně na příkladu – sluneční digitální 

hodiny. 

- Mgr. Vojáčková (KTS) nám zpřístupnila historickou aulu (v 50. letech 

soudní síň tzv. Babické procesy s vynesenými hrdelními tresty). 

Rekonstrukce podle původní fotodokumentace proběhla v r. 2019), 

provedl ji fa Podzimek a synové. Navštívili jsme i rekonstruovanou a 

moderně vybavenou zasedačku rektora a Akademické rady 

s nádhernými velkoformátovými kopiemi pohledů na starou Jihlavu. 

- VŠPJ a KTS provozuje i laboratoř zpracování signálů a multimédií – 

v podstatě jde o plně vybavené nahrávací studio – i toto jsme shlédli. Slouží i k dílčímu lékařskému výzkumu 

v oboru audiologie. 

- Ota doplnil stručnou historii budovy (postavena v r. 1905), její využití v minulosti a současné poslání a 

strukturu školy. Jde o první neuniverzitní veřejnou vysokou školu v ČR (zřízená zákonem ze dne 3. června 

2004 č. 375/2004 Sb., nečlení se samostatné fakulty a je jediná v Kraji Vysočina). 

- Následně jsme přešli  do tvz. Technologického centra – nového výukového zařízení pro simulaci 

materiálových toků a výrobních procesů ve strojírenství. Zde nám podstatné informace poskytl Ing. Jan Jirsa 

(KTS). Hlavním cílem pracoviště je naučit studenty modelaci a programování technologických výrobních 

toků ve strojírenství. Katedra úzce spolupracuje s jihlavskými strojírenskými podniky (Bosch, Motorpal, 

Jihlavan, Automotive  Lighting atd). O absolventy oboru je velký zájem, v tomto školním roce je nově 

akreditován a otevřen i navazující magisterský stupeň studia. 

- Prohlídku školy jsme zakončili v nové aule – dokončená v r. 2019, kapacita 300 míst, plně vybavená 

nejmodernější didaktickou technikou. Připravuje se výstavba vysokoškolských kolejí v sousedním areálu býv. 

Staré nemocnice – 1. etapa - zahájení 2023, kapacita 300 míst.  

 

- Příjemný večer jsme uzavřeli společnou večeří v rest. Jihlavský Parlament na Terasách. 

https://www.jihlavskyparlament.cz/ 

- Ota upozornil na přeposlaný mail od Honzy Bílka o zahájení procesu náboru zájemců o letní kempy. Termín 

odeslání přihlášek je do konce ledna 2022! Administrace a dotazy směrujme pouze na Mery K. 

- PŘÍŠTÍ SCHŮZKA BUDE v Bohuslavicích, Hosp. dvůr – 16. 12. 2021 od 18:00 hod., pokud to 

epidemiologická situace a vládní restrikce dovolí. 

 

Na toto výroční a volební setkání zveme přátele z našeho „satelitu“. Představí se také noví členové –  

paní Eichlerová a pan Zemek (navrhuje Jiří K.) 

 

Vzájemně jsme si popřáli hodně zdraví a rozešli se po 22. hodině. 
Zapsal: Ota Kovář, sekr. 2020/2021 

ČLENOVÉ KLUBU PŘÍTOMNOST 

Čestní členové:  

Pazdera František DO 

Machatý Marek DO 

Tomka Július DO 

Kovář Ota X 

Aktivní členové:  

Kolářová Veronika 0 

Kovář Jiří 0 

Kovářová Marie 0 

Miksche Rainer 0 

Nickelson Barbora DO 

Puchnar Petr X 

Strouhal Pavel X 

Svoboda Jiří 0 

Dohnalová Tománková 

Heda  

X 

Veselý Václav  X 

Vorberg Karen DO 
X= přítomen; 0= nepřítomen;                                                

DO= dlouhodobě omluven 
Hosté: paní Marcela Kovářová, pan Bohumil 

Dohnal, pan Bohumil Zemek 

 

 

https://www.vspj.cz/
https://www.jihlavskyparlament.cz/


 


